МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗЛАТОУСТОВСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ТЕХНИКУМ»

(ГБПОУ «ЗМТ»)

ПРИКАЗ № 49
« 25 » июня 2018 года.
«О создании объектового звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС) и гражданской обороны (ГО)»

В соответствии с требованиями Федеральных законов РФ «О гражданской обороне» от 12.02.1998 г. № 28 – ФЗ, с изменениями от 28.12.2013 г., «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 г. № 68–ФЗ. Постановлений Правительства РФ: от 30.12.2003г. № 794 «Положение о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 26.11.2007 г. № 782 «О создании (назначении) в организациях структурных подразделений (работников), уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны», от 22.06.2004 г. № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», приказа МЧС от 30.06.2014 г. № 331 «О внесении изменений в Порядок создания нештатных аварийно-спасательных формирований», других нормативно-правовых актов по защите населения и территорий от ЧС и последствий военных действий, в целях выполнения мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, организации подготовки должностных лиц гражданской обороны и работников учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

Создать на базе государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Златоустовский медицинский техникум» (далее в ГБПОУ «ЗМТ») объектовое звено Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее ЧС) природного и техногенного характера (РСЧС) и систему гражданской обороны (ГО).

1.
В состав объектового звена РСЧС включить:
1.1.
Координационный орган управления ― комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ОПБ) в составе:
1.1.1
председатель комиссии ― Леонов А.И.  (заместитель директора по АХР).

1.1.2
члены комиссии:

― Скоробогатова Е.В.  (заведующая хозяйством);

― Дьячкова Е.Б.  (бухгалтер);

― Харченко В.Д.  (преподаватель);

― Булатова В.В.  (преподаватель).

1.2.
Постоянно действующий орган управления – уполномоченный на решение задач в области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных ситуациях, Сухов Е.В.  (специалист по ГО).

1.3.
Орган повседневного управления – дежурно-диспетчерскую службу

(ДДС организации) в составе:

1.3.1
руководитель ДДС организации – Хасанова А.С.  (специалист по кадрам).

1.3.2
диспетчеры:

1.3.2.1
в учебном корпусе № 1, по адресу: ул. им. В.И. Ленина, дом 41.

― Беляева С.А.  (сторож);

― Русина Т.П.  (сторож);

― Скороходова Л.П.  (сторож);

― Хасанова Ю.В.  (сторож).

1.3.2.2
в учебном корпусе № 2, по адресу: ул. Октябрьская, дом 4.

― Авраменко Б.В  (сторож);

― Брюханов С.В.  (сторож);
― Кагарманов Д.Б.  (сторож);

― Кагарманова Г.И.  (сторож).

Руководителю службы ДДС разработать и представить мне на утверждение соответствующую документацию.

Срок исполнения: до 01.08.2018 года.

1.4.
Силы – аварийно-спасательное формирование (АСФ) в составе:

1.4.1.
Руководитель АСФ – Маринина А.А.  (зав. практическим обучением).
1.4.2.
Звено связи и оповещения в составе:
1.4.2.1
в учебном корпусе № 1, по адресу: ул. им. В.И. Ленина, дом 41.
― Юрин К.К.  (преподаватель);

― Баранов И.В.  (программист).
Средства связи и оповещения: телефоны проводной связи (1 штука); сотовые телефоны сотрудников.
1.4.2.2
в учебном корпусе № 2, по адресу: ул. Октябрьская, дом 4.
― Сеничева С.В.  (секретарь доп. образования);

― Домрачев С.А.  (водитель автомобиля).
Средства связи и оповещения: телефоны проводной связи (1 штука); сотовые телефоны сотрудников;  служебный автомобиль легковой.
1.4.3.
Звено пожаротушения в составе:

1.4.3.1
в учебном корпусе № 1, по адресу: ул. им. В.И. Ленина, дом 41.
― Нактормин Л.И.  (дворник);
― Буляков И.И.  (слесарь).
Средства пожаротушения: огнетушитель (6 штук), пожарный кран (2 штуки),

лопата (2 штуки), лом (1 штука), песок (1 ящик), респиратор (2 штуки).

1.4.3.2
в учебном корпусе № 2, по адресу: ул. Октябрьская, дом 4.
― Симонов С.Б.  (гардеробщик);

― Сальников Е.А.  (преподаватель).

Средства пожаротушения: огнетушитель (6 штук), пожарный кран (2 штуки),

лопата (2 штуки), лом (1 штука), песок (1 ящик), респиратор (2 штуки).

1.4.4.
Санитарный пост:
1.4.4.1
в учебном корпусе № 1, по адресу, ул. им. В.И. Ленина, дом 41.

― Гаврилова Н.М.  (преподаватель);

― Шевкунова Н.А.  (лаборант).
Средства: медицинская аптечка (1 штука), носилки (1 штука), термометр (2 штуки), тонометр (1 штука), шины медицинские (1 комплект).

1.4.4.2
в учебном корпусе № 2, по адресу, ул. Октябрьская, дом 4.

― Лузина С.В.  (преподаватель);

― Проскурина Н.Ю.  (преподаватель).
Средства: медицинская аптечка (1 штуки), носилки (2 штуки), термометр (2 штуки), тонометр (1 штука), шины медицинские (1 комплект).

1.4.5.
Звено охраны общественного порядка в составе:

― Айкашева Н.Г  (преподаватель);

― Савина О.В.  (преподаватель).

Средства: телефон (2 штуки), тревожная кнопка (2 штуки), ключи от замков в настенной ключнице (2).

1.4.6.
Эвакуационная группа в составе:

― Филинина Г.С.  (зав. отделением);

― Колосова Н.В.  (лаборант).

2.
Систему гражданской обороны иметь в составе:
2.1.
Руководитель  гражданской  обороны  (РГО),  обязанности  которого  возлагаю на себя.

2.2.
Формирования гражданской обороны в составе:

2.2.1.
Звено связи и оповещения в составе:
2.2.1.1
в учебном корпусе № 1, по адресу: ул. им. В.И. Ленина, дом 41.
― Юрин К.К.  (преподаватель);

― Баранов И.В.  (программист).
Средства связи и оповещения: телефоны проводной связи (1 штука); сотовые телефоны сотрудников.

2.2.1.2
в учебном корпусе № 2, по адресу: ул. Октябрьская, дом 4.
― Сеничева С.В.  (секретарь доп. образования);

― Домрачев С.А.  (водитель автомобиля).

Средства связи и оповещения: телефоны проводной связи (1 штука); сотовые телефоны сотрудников;  служебный автомобиль легковой.

2.2.2
Звено пожаротушения в составе в составе:

2.2.2.1
в учебном корпусе № 1, по адресу: ул. им. В.И. Ленина, дом 41.
― Нактормин Л.И.  (дворник);

― Буляков И.И.  (слесарь).
Средства пожаротушения: огнетушитель (6 штук), пожарный кран (2 штуки),

лопата (2 штуки), лом (1 штука), песок (1 ящик), респиратор (2 штуки).

2.2.2.2
в учебном корпусе № 2, по адресу: ул. Октябрьская, дом 4.
― Симонов С.Б.  (гардеробщик);

― Сальников Е.А.  (преподаватель).

Средства пожаротушения: огнетушитель (6 штук), пожарный кран (2 штуки),

лопата (2 штуки), лом (1 штука), песок (1 ящик), респиратор (2 штуки).

2.2.3
Санитарный пост в составе:
2.2.3.1
в учебном корпусе № 1, по адресу, ул. им. В.И. Ленина, дом 41.

― Гаврилова Н.М.  (преподаватель);

.― Шевкунова Н.А.  (лаборант).

Средства: медицинская аптечка (1 штука), носилки (1 штука), термометр (2 штуки), тонометр (1 штука), шины медицинские (1 комплект).

2.2.3.2
в учебном корпусе № 2, по адресу, ул. Октябрьская, дом 4.

― Лузина С.В.  (преподаватель);

― Проскурина Н.Ю.  (преподаватель).

Средства: медицинская аптечка (1 штуки), носилки (1 штука), термометр (2 штуки), тонометр (1 штука), шины медицинские (1 комплект).

2.2.4
Звено охраны общественного порядка в составе:

― Айкашева Н.Г  (преподаватель);

― Савина О.В.  (преподаватель).

Средства: телефон (2 штуки), тревожная кнопка (2 штуки), ключи от замков в настенной ключнице (2).

2.2.5
Пост радиационно-химического наблюдения (РХН) в составе:

― химик-разведчик – Зубова Н.В.  (преподаватель);

― химик-дозиметрист – Лобанова Е.В.  (лаборант).

2.2.6
Комиссия по эвакуации в составе:

2.2.6.1.
Председатель комиссии – Хасанова А.С.  (специалист ОК)

2.2.6.2.
Члены комиссии:

― Филинина Г.С.  (зав. отделением);
― Колосова Н.В.  (лаборант).

Председателю комиссии разработать и представить мне на утверждение соответствующую документацию.

Срок исполнения: до 01.08.2018 года.

3.
С целью своевременного выполнения мероприятий по повышению устойчивости работы объекта назначить комиссию по повышению устойчивости функционирования объекта (ПУФ) в составе:

3.1.
Председатель комиссии – Леонов А.И.  (заместитель директора по АХР)

3.2.
Секретарь комиссии – Зубко Н.С.  (секретарь – машинистка).

3.3.
Члены комиссии:

― Амирова Д.А.  (экономист);

― Буляков И.И.  (слесарь);
― Коваль Ю.В.  (электромонтёр).
Председателю комиссии ПУФ разработать и представить мне на утверждение соответствующую документацию.

Срок исполнения: до 06.08.2018 года.

4.
Председателю КЧС и ОПБ разработать и представить на утверждение:
― положение о КЧС и ОПБ,

― функциональные обязанности членов КЧС и ОПБ

― инструкции на случай ЧС

― документы по планированию работы КЧС и ОПБ, другие документы в соответствии с перечнем.

Срок исполнения: до 06 августа 2018 года
5.
Уполномоченному на решение задач в области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных ситуациях разработать необходимую документацию и представить мне на утверждение:

― документацию по планированию;

― документацию по обучению,

― программу вводного инструктажа по гражданской обороне для вновь принятых на работу, другие документы в соответствии с перечнем.

Срок исполнения: до 06 августа 2018 года
6.
Ответственным за проведение вводного инструктажа по гражданской обороне назначить уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных ситуациях ― Сухова Е.В.  (специалист по ГО).

7.
Главному бухгалтеру Созоновой Е.А., предусмотреть при составлении сметы расходов на очередной год обеспечение финансового и материального резерва на случай ГО и ЧС.

8.
Контроль исполнения настоящего приказа, (кроме п. 5) возложить на специально уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных ситуациях Сухова Е.В.

И. о.   директора       ГБПОУ

«Златоустовский медицинский техникум»

Ю.В. Иванова
Исполнитель: специалист по ГО,  Сухов Е.В.

Тел. : 8 (3513) 62-06-88